directamente en el monto disponible para la realización de las actividades específicas orientadas a la 
preservación y conservación del orden público y en general actividades que permitieran garantizar la 
convivencia ciudadana y el cumplimiento de los fines del Estado, monto establecido en la suma de 
VEINTITRES MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL NOVENTA Y UN PESOS M/C 
($23.272.091)

Por lo anteriormente expuesto, la Contraloría General de Boyacá imputa responsabilidad a la señora MARY 
EDITH WILCHES DELGADO, identificada con Cédula de Ciudadanía No 52.054.798 de Bogotá, a título de 
culpa grave, dado que en su condición de Tesorera municipal de Susacón durante las vigencias 2017 a